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SEURAKUNTIEN VALMIUSSUUNNITTELU VUOSINA 2013 - 2014 

Seurakuntien tehtävänä on huolehtia perustehtävistään kaikissa olosuhteissa. Tästä selviytyäkseen 

seurakunnalla tulee olla voimassa oleva valmiussuunnitelma, jossa on määritelty seurakunnan 

valmiusjärjestelyt yhteiskunnan häiriötilanteita ja poikkeusoloja varten.  

 

Kirkkohallituksen täysistunto on 20.12.2005 hyväksynyt kaksi valmiussuunnitteluun liittyvää 

asiakirjaa eli ”Kirkon valmiussuunnittelun yleiset perusteet” ja ”Seurakunnan valmiussuunnitelman 

laatimisohje”. Valmiussuunnitteluun liittyy myös kirkkohallituksen ”Henkisen huollon toimintaohje 

seurakunnille” (2005). Kirkon valmiustoimikunta totesi kokouksessaan 18.3.2013, että nämä asiakirjat 

tarvitsevat päivitystä muun muassa valtiohallinnon uudistuksiin liittyneiden organisaatiomuutosten 

sekä lainsäädännön muuttumisen johdosta. 

 

Hiippakuntien tuomiokapitulit koordinoivat ja ohjaavat alueellaan tapahtuvaa valmiussuunnittelua. 

Seurakunnan laatima valmiussuunnitelma tulee saattaa tiedoksi tuomiokapituliin.  

 

Poikkeuksellisten sääilmiöiden aiheuttamat sähkökatkot ja poikkeusolosuhteet sekä 

suuronnettomuudet ovat osoittaneet, että yhteistoiminta eri viranomaisten välillä korostuu niiden 

yhteydessä. Saumattoman viranomaisyhteistoiminnan vuoksi yhteydenpito ja yhteistoiminnan 

harjoittelu normaaliolosuhteissa on välttämätöntä. Jotta seurakunta voisi toteuttaa tehtäväänsä 

sujuvalla tavalla myös poikkeusoloissa, seurakunnan tulee selvittää paikallistasolla yhteydet kunnan, 

pelastustoimen ja poliisin kanssa.  

 

Puolustusvoimien sotilasläänit ja niiden aluetoimistot ovat luvanneet antaa tukea seurakuntien 

valmiussuunnitteluun vuosien 2013–2014 aikana; esimerkiksi kutsumalla seurakuntien edustajia 

yhteistoimintatilaisuuksiin. Valmiussuunnittelua tukevat myös työn alla olevat tai jo tehdyt 

yhteistoimintasopimukset tai -muistiot. Puolustusvoimauudistuksessa sotilasläänit lakkaavat ja 

aluetoimistojen määrä vähenee puoleen. Syksyllä 2014 tai vuonna 2015 puolustusvoimat eivät isojen 

organisaatiomuutosten takia pysty juurikaan tukemaan kirkon valmiussuunnittelua. Yhteistyö voi 

jatkua ja tulee jatkumaan vasta vuonna 2016.  

 

Valmiussuunnitteluohjeita päivitetään ja kirkkohallitus tulee lähettämään ne tulevana syksynä 

seurakunnille valmiussuunnittelua varten. Ne eivät asiasisällöltään poikkea niin paljoa nykyisistä 

ohjeista, etteikö suunnittelua voi ja tule aloittaa tai tehdä nykyisillä ohjeillakin. Niille seurakunnille, 

joiden valmiussuunnitelma on äskettäin valmistunut, päivitetty ohjeistus tulee käyttöön, kun 

suunnitelmia seuraavan kerran tarkistetaan. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Kirkkohallitus kehottaa seurakuntaa / seurakuntayhtymää 

 

1. varmistamaan paikallistason yhteydet kunnan, pelastustoimen ja poliisin kanssa sekä 

neuvottelemaan edellä mainittujen viranomaisten kanssa yhteistyöstä poikkeusolosuhteissa. Asiat 

voidaan kirjata myös erilliseen yhteistyösopimukseen. 

 

2. ottamaan yhteyttä lähimpään Puolustusvoimien aluetoimistoon 

(www.puolustusvoimat.fi >maavoimat >aluetoimistot) ja sopimaan puolustusvoimilta tarvitsemiensa 

tietojen sekä asiantuntija-avun saamisesta seurakunnan valmiussuunnitteluun. 

 

3. erityisesti pienten seurakuntien osalta tekemään tiivistä yhteistyötä valmiussuunnittelussa 

lääninrovastin ohjaamana - rovastikunnan seurakuntien kesken. 

 

Lisätietoja antaa kirkkoneuvos Pekka Huokuna, puh (09) 1802 811 tai sähköposti etunimi.sukunimi@evl.fi. 
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